
 

ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ, БИЗНЕСА И ТЕХНОЛОГИЙ» 

ПРИКАЗ № 1/17-04  

 

г. Калуга  17 апреля 2024 г.  

О стоимости обучения                                                                                  

На основании решения Ученого Совета ЧОУ ВО «ИНУПБТ», протокол  №  5  от 17.04.2024 

года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить стоимость оплаты обучения для поступающих в 2024-2025 году по 

договорам с оплатой стоимости обучения на очную форму обучения в следующем 

размере: 

 

№ 
Наименование 

образовательной программы 

Сумма оплаты в год 

(руб.) 

Стоимость курса 

за семестр (руб.) 

Стоимость 

курса в 

месяц (руб.) 

по направлению подготовки (уровень бакалавриата) 

1. 40.03.01 Юриспруденция 136 800 68 400 13 680 

2. 38.03.01 Экономика 136 800 68 400 13 680 

3. 38.03.02 Менеджмент 136 800 68 400 13 680 

4. 
09.03.03 Прикладная 

информатика 

136 800 68 400 13 680 

5. 
44.03.02 Психолого-

педагогическое образование 

136 800 68 400 13 680 

6. 
38.03.04 Государственное и 

муниципальное управление 

136 800 68 400 13 680 

по направлению подготовки (уровень магистратуры) 

7.  38.04.01 Экономика 163 600 81 800 16 360 

8. 38.04.02 Менеджмент 163 600 81 800 16 360 

 

2. Установить стоимость оплаты обучения для поступающих в 2024-2025 году по 

договорам с оплатой стоимости обучения на очно-заочную форму обучения в 

следующем размере: 

 

№ 
Наименование 

образовательной программы 

Сумма оплаты в год 

(руб.) 

Стоимость курса 

за семестр (руб.) 

Стоимость 

курса в 

месяц (руб.) 

по направлению подготовки (уровень бакалавриата) 

1. 40.03.01 Юриспруденция 52 000 26 000 5 200 

2. 38.03.01 Экономика 50 000 25 000 5 000 

3. 38.03.02 Менеджмент 50 000 25 000 5 000 

4. 
09.03.03 Прикладная 

информатика 

50 000 

 

25 000 5 000 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Косогорова Людмила Алексеевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 24.04.2024 10:25:02
Уникальный программный ключ:
4a47ce4135cc0671229e80c031ce72a914b0b6b4



5. 
44.03.02 Психолого-

педагогическое образование 

50 000 25 000 5 000 

6. 
38.03.04 Государственное и 

муниципальное управление 

50 000 25 000 5 000 

по направлению подготовки (уровень магистратуры) 

7. 38.04.02 Менеджмент 74 000 37 000 7 400 

 

3. Установить стоимость оплаты обучения для поступающих в 2024-2025 году по 

договорам с оплатой стоимости обучения на заочную форму обучения в следующем 

размере: 

 

№ 
Наименование 

образовательной программы 

Сумма оплаты в год 

(руб.) 

Стоимость курса 

за семестр (руб.) 

Стоимость 

курса в 

месяц (руб.) 

по направлению подготовки (уровень бакалавриата) 

1. 40.03.01 Юриспруденция 52 000 26 000 5 200 

2. 38.03.01 Экономика 50 000 25 000 5 000 

3. 38.03.02 Менеджмент 50 000 25 000 5 000 

4. 
09.03.03 Прикладная 

информатика 

50 000 25 000 5 000 

5. 
44.03.02 Психолого-

педагогическое образование 

50 000 25 000 5 000 

6. 
38.03.04 Государственное и 

муниципальное управление 

50 000 25 000 5 000 

по направлению подготовки (уровень магистратуры) 

7.  38.04.01 Экономика 74 000 37 000 7 400 

 

4. Установить стоимость оплаты обучения для 2 курса в 2024-2025 году по договорам с 

оплатой стоимости обучения на очную форму обучения в следующем размере: 

 

№ 
Наименование 

образовательной программы 

Сумма оплаты в год 

(руб.) 

Стоимость курса 

за семестр (руб.) 

Стоимость 

курса в 

месяц (руб.) 

по направлению подготовки (уровень бакалавриата) 

1. 
38.03.02  Психолого-

педагогическое образование 
137 700 68 850 13 770 

 

5.  Установить стоимость оплаты обучения для 2 курса в 2024-2025 году по договорам с 

оплатой стоимости обучения на очно-заочную форму обучения в следующем размере: 

 

№ 
Наименование 

образовательной программы 

Сумма оплаты в год 

(руб.) 

Стоимость курса 

за семестр (руб.) 

Стоимость 

курса в 

месяц (руб.) 

по направлению подготовки (уровень бакалавриата) 

1. 40.03.01  Юриспруденция 49 000 24 500 4 900 

2. 38.03.01  Экономика 45 950 22 975 4 595 

3. 38.03.02  Менеджмент 45 950 22 975 4 595 

4. 
38.03.04  Государственное и 

муниципальное управление 

45 950 22 975 4 595 

 



по направлению подготовки (уровень магистратуры) 

6. 38.04.02  Менеджмент 72 000 36 000  7 200 

 

6.  Установить стоимость оплаты обучения для 2 курса в 2024-2025 году по договорам с 

оплатой стоимости обучения на заочную форму обучения в следующем размере: 

 

№ 
Наименование 

образовательной программы 

Сумма оплаты в год 

(руб.) 

Стоимость курса 

за семестр (руб.) 

Стоимость 

курса в 

месяц (руб.) 

по направлению подготовки (уровень бакалавриата) 

1. 40.03.01 Юриспруденция 48 000 24 000 4 800 

2. 
09.03.03 Прикладная 

информатика 

45 950 22 975 4 595 

3. 
44.03.02 Психолого-

педагогическое образование 

45 950 22 975 4 595 

по направлению подготовки (уровень магистратуры) 

4.  38.04.01 Экономика 72 000 36 000  7 200 

 

7. Установить стоимость оплаты обучения для 3 курса в 2024-2025 году по договорам с 

оплатой стоимости обучения на очно-заочную форму обучения в следующем размере: 

 

№ 
Наименование 

образовательной программы 

Сумма оплаты в год 

(руб.) 

Стоимость курса 

за семестр (руб.) 

Стоимость 

курса в 

месяц (руб.) 

по направлению подготовки (уровень бакалавриата) 

1. 40.03.01  Юриспруденция 50 900 25 450 5 090 

2. 38.03.01  Экономика 48 000 24 000 4 800 

3. 38.03.02  Менеджмент 48 000 24 000 4 800 

4. 
38.03.04  Государственное и 

муниципальное управление 

48 000 24 000 4 800 

5. 
44.03.02 Психолого-

педагогическое образование 

48 000 24 000 4 800 

по направлению подготовки (уровень магистратуры) 

6.  38.04.02  Менеджмент 74 800 37 400  7 480 

 

 

8. Установить стоимость оплаты обучения для 3 курса в 2024-2025 году по договорам с 

оплатой стоимости обучения на заочную форму обучения в следующем размере: 

 

№ 
Наименование 

образовательной программы 

Сумма оплаты в год 

(руб.) 

Стоимость курса 

за семестр (руб.) 

Стоимость 

курса в 

месяц (руб.) 

по направлению подготовки (уровень бакалавриата) 

1. 40.03.01  Юриспруденция 49 900 24 950 4 990 

2. 
44.03.02  Психолого-

педагогическое образование 
48 000 24 000 4 800 

3. 
09.03.03  Прикладная 

информатика 
48 000 24 000 4 800 

по направлению подготовки (уровень магистратуры) 

4.  38.04.01 Экономика 74 800 37 400  7 480 

 



9.  Установить стоимость оплаты обучения для 4 курса в 2024-2025 году по договорам с 

оплатой стоимости обучения на очно-заочную форму обучения в следующем размере: 

 

№ 
Наименование 

образовательной программы 

Сумма оплаты в год 

(руб.) 

Стоимость курса 

за семестр (руб.) 

Стоимость 

курса в 

месяц (руб.) 

по направлению подготовки (уровень бакалавриата) 

1. 40.03.01  Юриспруденция 52 700 26 350 5 270 

2. 38.03.01  Экономика 49 800 24 900 4 980 

3. 38.03.02  Менеджмент 49 800 24 900 4 980 

4. 
38.03.04  Государственное и 

муниципальное управление 

49 800 24 900 4 980 

 

10. Установить стоимость оплаты обучения для 4 курса в 2023-2024 году по договорам с 

оплатой стоимости обучения на заочную форму обучения в следующем размере: 

 

№ 
Наименование 

образовательной программы 

Сумма оплаты в год 

(руб.) 

Стоимость курса 

за семестр (руб.) 

Стоимость 

курса в 

месяц (руб.) 

по направлению подготовки (уровень бакалавриата) 

1. 40.03.01  Юриспруденция 51 600  25 800 5 160 

2. 
44.03.02  Психолого-

педагогическое образование 
49 800 24 900 4 980 

3. 
09.03.03  Прикладная 

информатика 
49 800 24 900 4 980 

 

11. Производить оплату за обучение помесячно, не позднее 5 числа текущего месяца, 

подлежащего оплате.  

12.  Производить оплату обучения по ценам, установленным в п.1-11 настоящего приказа. 

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую отдела финансовых расчётов   

Евстигнееву С.М.        

            

 

Ректор ЧОУ ВО «ИНУПБТ»      Л. А. Косогорова 

 

С приказом ознакомлены: 

Заведующая отделом финансовых расчетов                                                 Евстигнеева С.М. 

 

     

 


	ПРИКАЗ № 1/17-04

